OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA SIEMIATYCZE

z dnia 22 listopada 2023 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu uchwaty w sprawie nadania
statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny Jabtonowskiejw
Siemiatyczach

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogtaszaniu
aktoéw normatywnych i niektérych innych aktow prawnych ogtasza sie
w zatgczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwaty Nr XIV/76/15
Rady Miasta Siemiatycze z 28 pazdziernika 2015 r. w sprawie nadania statutu
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny Jabtonowskiejw Siemiatyczach (Dz.
Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 3730), z uwzglednieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwatg Nr XV/93/15 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 25 listopada 2015 r.
zmieniajgca uchwate w sprawie nadania statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Ks. Anny Jabtonowskiej w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4018);

2) uchwatg Nr XXXI/209/21 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 17 listopada
2021 r. zmieniajaca statut Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny
Jabtonowskiej w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4529);

3) uchwatg Nr LI/339/23 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 25 pazdziernika
2023 r. zmieniajaca uchwate w sprawie nadania statutu Miejskiej Biblioteki
Publicznej im. Ks. Anny Jabtonowskiej w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl.
poz. 5477).

2. Podany w zatgczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwaty
nie obejmuje:

1) § 2 i 3 uchwaty Nr XV/93/15 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 25 listopada
2015 r. zmieniajgcej uchwate w sprawie nadania statutu Miejskiej Biblioteki
Publicznej im. Ks. Anny Jabtonowskiej w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl.
poz. 4018), ktére stanowiq:

~8 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Miasta Siemiatycze.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia
w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Podlaskiego.”;

2) § 2 uchwaty Nr XXXI/209/21 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 17 listopada
2021 r. zmieniajgcej statut Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny
Jabtonowskiej w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4529), ktéry
stanowi:

Id: 9169CFC5-949B-4745-9E4B-BFEA359DBFB6. Uchwalony Strona 1



8 2. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia
w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Podlaskiego.”;

3) § 2 uchwaty Nr LI/339/23 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 25 pazdziernika
2023 r. zmieniajgcej uchwate w sprawie nadania statutu Miejskiej Biblioteki
Publicznej im. Ks. Anny Jabtonowskiej w Siemiatyczach (Dz. Urz. Woj. Podl.
poz. 5477), ktory stanowi:

»8 2. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia
w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Podlaskiego.”.

Przewodniczacy Rady
Miasta

Agnieszka
Monika Zalewska

Id: 9169CFC5-949B-4745-9E4B-BFEA359DBFB6. Uchwalony Strona 2



Zatgcznik do obwieszczenia
Rady Miasta Siemiatycze
z 22 listopada 2023 r.

Uchwata Nr XIV/76/15
Rady Miasta Siemiatycze
z dnia 28 pazdziernika 2015 r.
w sprawie nadania statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny
Jabtonowskiej
w Siemiatyczach.

(tekst jednolity)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w zwigzku
z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U.
z 2022 r. poz. 2393) uchwala sie, co nastepuje:

8§ 1. Nadaje sie Statut Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Ks. Anny
Jabtonowskiej w Siemiatyczach w brzmieniu stanowigcym zatgcznik do niniejszej
uchwaty.

8§ 2. Traci moc uchwata Nr V/39/92 Rady Miejskiej w Siemiatyczach z dnia
10 lipca 1992 r. w sprawie nadania Statutu Bibliotece Publicznej im. Ks. Anny
Jabtonowskiej w Siemiatyczach oraz uchwata Nr XXIII/142/2000 Rady Miasta
Siemiatycze z dnia 28 grudnia 2000 r. w sprawie zmiany Statutu Miejskiej
Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny Jabtonowskiej w Siemiatyczach.

8§ 3. Uchwate powierza sie do wykonania Burmistrzowi Miasta Siemiatycze.

8§ 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia opublikowania
w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Podlaskiego.

Id: 9169CFC5-949B-4745-9E4B-BFEA359DBFB6. Uchwalony Strona 1



atacznik do Uchwaty Nr XIV/76/15 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 28 pazdziernika 2015 r.

STATUT
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny Jablonowskiej
w Siemiatyczach

DZIAL 1.
Postanowienia Ogdine

8§ 1. 1. v Miejska Biblioteka Publiczna im. Ks. Anny Jabtonowskiej
w Siemiatyczach, zwana dalej ,Bibliotekg”, dziata w szczegdélnosci na podstawie:

1) ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393);

2) ustawy z 25 pazdziernika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu dziatalnosci
kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2023 r.
poz. 1662);

3) niniejszego Statutu.
8§ 2. Organizatorem Biblioteki jest Miasto Siemiatycze.

8§ 3. Biblioteka jest samodzielng jednostkg organizacyjng w formie
samorzadowej instytucji kultury, dziatajacg w obrebie krajowej sieci
bibliotecznej, posiadajgcg osobowosé prawna.

8§ 4. 2 Biblioteka zostata wpisana zdniem 15lipca 1993roku do Rejestru
Instytucji Kultury Miasta Siemiatycze pod numerem 01.

§ 5. Organizator zapewnia $rodki potrzebne do utrzymania i rozwoju
Biblioteki.

8§ 6. Nadzor merytoryczny nad Bibliotekg sprawuje Ksigznica Podlaska
w Biatymstoku.

DZIAL II.
CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI

8§ 7. Biblioteka dziata w celu zachowania dziedzictwa narodowego, organizujac
i zapewniajac dostep do zasobow dorobku nauki i kultury polskiej oraz
Swiatowej. Ponadto celem dziatania Biblioteki jest rozwijanie i zaspokajanie
potrzeb czytelniczych, edukacyjnych i informacyjnych mieszkancéw oraz
upowszechnianie wiedzy i rozwéj kultury.

'W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwaty Nr LI/339/23 Rady Miasta Siemiatycze z dnia
25 pazdziernika 2023 r. zmieniajgca uchwate w sprawie nadania statutu Miejskiej Biblioteki
Publicznej im. Ks. Anny Jabtonowskiej

w Siemiatyczach.

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwaty Nr XXXI/209/21 Rady Miasta Siemiatycze z dnia
17 listopada 2021 r. zmieniajgca statut Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny
Jabtonowskiej w Siemiatyczach.

Id: 9169CFC5-949B-4745-9E4B-BFEA359DBFB6. Uchwalony Strona 1



§ 8. Do zadan Biblioteki nalezy:

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiatow bibliotecznych ze
szczegolnym uwzglednieniem materiatdw dotyczacych wiasnego terenu
dziatania;

2) udostepnianie zbiordw bibliotecznych na miejscu, wypozyczanie do domu
z uwzglednieniem potrzeb dzieci i mtodziezy oraz osdb niepetnosprawnych;

3) prowadzenie dziatalnosci informacyjnej i bibliograficznej;
4) popularyzacja ksigzek i czytelnictwa;

5) wspotdziatanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami kultury oraz
organizacjami i towarzystwami w celu rozwijania i zaspokajania oswiatowych
i kulturalnych potrzeb mieszkancow;

6) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej;

7) prowadzenie dziatalnosci bibliograficznej, dokumentacyjnej, naukowo-
badawczej, edukacyjnej i instrukcyjno-metodycznej;

8) 3 (skreslony)

8§ 9. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki okresla regulamin nadany przez
Dyrektora.

DZIAL III.
ORGANY BIBLIOTEKI

§ 10. 1. Organem zarzadzajacym Biblioteki jest Dyrektor, ktéry kieruje jej
dziatalnoscig, reprezentuje jg na zewnatrz i jest za nig odpowiedzialny.

2. Dyrektora Biblioteki powotuje i odwotuje Burmistrz Miasta Siemiatycze na
zasadach i w trybie przewidzianym w obowigzujgcych przepisach prawa.

DZIAL 1V.
ORGANIZACIA BIBLIOTEKI

§ 11. 1. Siedziba Biblioteki znajduje sie w Siemiatyczach, przy ul. Gérnej 23A.
2. Terenem dziatania Biblioteki jest Miasto Siemiatycze.
3. W skifad Biblioteki wchodzg nastepujace komérki organizacyjne:

a) Oddziat dla Dzieci,

b) Wypozyczalnia dla Dorostych,

c) Czytelnia i Pracownia Multimedialna,

d) Wypozyczalnia Zbioréw Specjalnych.

3) przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr XV/93/15 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 25 listopada 2015 r.
w zmieniajgcej uchwate w sprawie nadania statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny
Jabtonowskiej w Siemiatyczach, ktéra weszta w zycie 19 grudnia 2015 r.

Id: 9169CFC5-949B-4745-9E4B-BFEA359DBFB6. Uchwalony Strona 2



4. Biblioteka prowadzi Filie Nr 1 przy ul. 11 Listopada 18 B, ktérej zadaniem
jest wypozyczanie zbioréow bibliotecznych oraz rozwijanie i popularyzowanie
zainteresowan czytelniczych, zapewnienie mieszkarnicom Siemiatycz dogodnego
dostepu do materiatéw bibliotecznych i informacji. Terenem dziatania Filii
Nr 1 jest Miasto Siemiatycze.

8§ 12. W Bibliotece i w Filii zatrudnia sie bibliotekarzy oraz pracownikéw
administracji i obstugi, a w razie potrzeby mogg by¢ rowniez zatrudnieni
specjalisci innych zawoddéw zwigzanych z dziatalnoscig biblioteczng.

8§ 13. Wobec pracownikéw Biblioteki i Filii czynnosci w sprawach z zakresu
prawa pracy dokonuje Dyrektor.

§ 14. Przy Bibliotece i jej Filii mogq dziata¢ Stowarzyszenia Przyjaciot
Biblioteki, Kluby Literackie, powotane na podstawie obowigzujgcych przepiséw
prawnych.

DZIAL V.
GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI

8 15. 1. Podstawg gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy
ustalany przez Dyrektora z zachowaniem wysokosci dotacji Organizatora.

2. Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzielong i nabytg czescig mienia
oraz prowadzi samodzielng gospodarke w ramach posiadanych $srodkdw, kierujac
sie zasadami efektywnosci ich wykorzystania.

§ 16. 1. Dziatalnos¢ Biblioteki finansowana jest ze srodkéw publicznych
w ramach otrzymanej dotacji podmiotowej, dotacji celowej z budzetu
Organizatora, dochoddéw wtasnych, darowizn otrzymywanych od oséb fizycznych
i 0s6b prawnych.

2. Dyrektor corocznie, w terminie 3 miesiecy po dniu bilansowym, przedktada
organizatorowi sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy.

DZIAL VI.
PRZEPISY KONCOWE

§ 17. Pofaczenia, podziatu lub likwidacji Biblioteki moze dokonaé Organizator
w trybie i na warunkach okreslonych w obowigzujacych przepisach.

8§ 18. Zmiany Statutu dokonuje sie w trybie wtasciwym dla jego nadania.

Id: 9169CFC5-949B-4745-9E4B-BFEA359DBFB6. Uchwalony Strona 3



	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA SIEMIATYCZE z dnia 22 listopada 2023 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1
	pkt 3 w ust. 1

	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 1
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 3


	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1

	Załącznik 1 - STATUT  Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny Jabłonowskiej  w Siemiatyczach do Załącznika 1
	Dział 1 - Postanowienia Ogólne w zał.1 do Załącznika 1
	§ 1 w zał.1 do Załącznika 1 dziale1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 dziale1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 dziale1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 dziale1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1 do Załącznika 1 dziale1
	§ 3 w zał.1 do Załącznika 1 dziale1
	§ 4 w zał.1 do Załącznika 1 dziale1
	§ 5 w zał.1 do Załącznika 1 dziale1
	§ 6 w zał.1 do Załącznika 1 dziale1

	Dział 2 - CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI w zał.1 do Załącznika 1
	§ 7 w zał.1 do Załącznika 1 dziale2
	§ 8 w zał.1 do Załącznika 1 dziale2
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 dziale2 § 8
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 dziale2 § 8
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 dziale2 § 8
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 dziale2 § 8
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 dziale2 § 8
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 dziale2 § 8
	pkt 7 w zał.1 do Załącznika 1 dziale2 § 8
	pkt 8 w zał.1 do Załącznika 1 dziale2 § 8

	§ 9 w zał.1 do Załącznika 1 dziale2

	Dział 3 - ORGANY BIBLIOTEKI w zał.1 do Załącznika 1
	§ 10 w zał.1 do Załącznika 1 dziale3
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 dziale3 § 10


	Dział 4 - ORGANIZACJA BIBLIOTEKI w zał.1 do Załącznika 1
	§ 11 w zał.1 do Załącznika 1 dziale4
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 dziale4 § 11
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1 dziale4 § 11
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 dziale4 § 11 ust. 3
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 dziale4 § 11 ust. 3
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 dziale4 § 11 ust. 3
	lit. d w zał.1 do Załącznika 1 dziale4 § 11 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1 dziale4 § 11

	§ 12 w zał.1 do Załącznika 1 dziale4
	§ 13 w zał.1 do Załącznika 1 dziale4
	§ 14 w zał.1 do Załącznika 1 dziale4

	Dział 5 - GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI w zał.1 do Załącznika 1
	§ 15 w zał.1 do Załącznika 1 dziale5
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 dziale5 § 15

	§ 16 w zał.1 do Załącznika 1 dziale5
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 dziale5 § 16


	Dział 6 - PRZEPISY KOŃCOWE w zał.1 do Załącznika 1
	§ 17 w zał.1 do Załącznika 1 dziale6
	§ 18 w zał.1 do Załącznika 1 dziale6




